
 

Expediente n.º: 160/2019
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 11/03/2019

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA num 03.14.003

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS DE V.S.A.P. 
POR LED EN PLAYA DE PILES (menos ronda oeste) 

Procedimiento: Abierto Tramitacion: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Suministros 

Clasificacion CPV: 
34928530 

Acepta renovación: No 
Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: No 

Presupuesto base de licitación: 
124.617,95 € 

Impuestos: 21% Total: 150.787,72 € 

Valor estimado del contrato: 
124.617,95 € 

Impuestos: 21% Total: 150.787,72 € 

Fecha de inicio 
ejecución: 
01/04/2019 

Fecha fin ejecución: 
31/05/2019 

Duración ejecución: 2 
Duración 
máxima: 2 

Garantía provisional: No 
Garantía definitiva: Sí (5 
%) 

Garantía complementaria: 
No 

 

 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Examinada la documentación que la acompaña, visto el  informe de Secretaría,  y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  
ordenamiento jurídico español las Directivas del  Parlamento Europeo y del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

Ajuntament de Piles
Plaza Padre Pons, nº2, Piles. 46712 (Valencia). Tfno. 962 831762. Fax: 962 831711



 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación,  mediante procedimiento Abierto 
para Suministros  SUMINISTRO,  INSTALACIÓN  Y  SUSTITUCIÓN  DE 
LUMINARIAS DE V.S.A.P. POR LED EN PLAYA DE PILES (menos ronda oeste), 
convocando su licitación.

 

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

 

Ejercicio
Aplicación 
presupuestaria

Importe Impuestos Total RC

2019 160.62201
124.617,95 
€

21%
150.787,72 
€

150787.72

 

TERCERO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

 

QUINTO. Publicar en el  perfil  de  contratante  toda la  documentación integrante del 
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares y el de prescripciones técnicas.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Piles
Plaza Padre Pons, nº2, Piles. 46712 (Valencia). Tfno. 962 831762. Fax: 962 831711


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Piles
	2019-03-14T13:20:25+0100
	Piles
	DAVID MORANT CISCAR - DNI 20012475Z
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Piles
	2019-03-14T14:12:03+0100
	Piles
	GUSTAVO GASS CASTANEDA - DNI 52650373S
	Lo acepto




